PREFEITURA DO

CRATO
ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal do Crato
Procuradoria Geral do Município

Setor de Licitações

AVISO DE LICITACÀO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE
LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.05.18.4. A Pregoeira do Município
do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 13 de Junho
de 2017 às 10h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio
Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO DE CAMISAS
REFERENTE Á CAMPANHA DE DIVULGAÇÃO E ENTREGA DE IPTU 2017,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO
MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 31 de Maio de 2017. Valéria do
Carmo Moura -  Pregoeira.

Valeria do Carmo Moura
Pregoeira Oficial da PMC.

E l  Largo Júlio Saraiva, S/N? - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07
8  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato(5)gmail.com

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°103 FORTALEZA, 01 DE JUNHO DE 2017 135

FSC
MISTO

Papel produzido
a partif da fontao

losponaèva*

FSC C126031

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITU R A  MUNICIPAL DO CRATO -
AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2017.05.22.1.
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de
Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste
dia 16 de Junho de 2017 às 08h00min, na Sede da Comissão de Licitações
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará
realizando sessão para recebim ento e abertura dos envelopes com
docum entos de h ab ilitação  e p ropostas de preços para o objeto:
C O N T R A T A Ç Ã O  DE S E R V IÇ O S  E S P E C IA L IZ A D O S  DE
E L A B O R A Ç Ã O  D E P R O JE T O S  E X E C U T IV O S  PARA
C O N ST R U Ç Ã O  DE E ST R U T U R A S  DE C O N T E N Ç Ã O ,
URBANIZAÇÃO E DRENAGEM NO BAIRRO ALTO DA PENHA
NA CIDADE DO CRATO -  CE, ATRÁVES DO CON TRA TO DE
REPASSE N°. 822936/2015/ M INISTÉRIO DAS CIDADES / CAIXA
E C O N Ô M IC A  F E D E R A L  O ed ita l e seus anexos encontram -se
disponíveis no endereço acima, das 08h00min às MhOOmin. C ra to /
CE, 31 de M aio de 2017. V aléria do C arm o  M oura  -  P residen te .

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ -  CRCCE
- EXTRATO DE PU B LIC A ÇÃ O  DE IN STRU M EN TO
CONTRATUAL. CONTRATO N° TP 01/2016. Contratante: Conselho
Regional de Contabilidade do Ceará -  CRCCE. Contratada: IRMEC
CONSTRUÇÕES LTDA EPP, CN PJ sob o n° 17.621.134/0001-22.
O bjetivo: co n tra tação  de em presa para  execu tar, pelo regim e de
em preitada por preço global, as obras de reform a dos espaços de
GUARITA, RECEPÇÃO, FACHADA, W C’S TÉRREOS E Io ANDAR,
ESTACIONAMENTO, ARQUIVO MORTO, DEPÓSITO DE DESPEJO,
COBERTA, GRADIL, LIXEIRA, PORTÕES, E OUTROS, da Sede do
Conselho Regional de Contabilidade do Ceará - CRCCE, em Fortaleza,
conform e cond ições es tabelec idas no ed ita l da TP n° 01/2016.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 -  Tomada de Preço n° 01/2016. Valor
Global: R$ 1.143.347,02 (um m ilhão, cento e quarenta e três mil,
trezentos e quarenta e sete reais e dois centavos).. Vigência: 180 (cento
c oitenta) dias. Data de assinatura: 19 de maio dc 2017. Clara Germana
Gonçalves Rocha -  Presidente CRCCE.

* * *  * * *

ESTA D O  DO C E A R Á  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE
C A R IR IA Ç U  -  AVISO DE L IC IT A Ç Ã O  -  O PREGOEIRO DA
PR EFEITU R A  M U N IC IPA L DE CA R IR IA Ç U  CO M U N ICA  AOS
INTERESSADOS QUE NO PRÓXIMO DLA 13 DE JU N H O  DE 2017,
ÀS 14:00 H O R A S , ESTARÁ A B R IN D O  LICITA ÇÃ O  NA
MODALIDADE PR EG Ã O  PR E SEN C IA L  N* 2017.05.22.02, CUJO
O OBJETO É A AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO  PASSEIO ZERO
KM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAM A IGD/
BF E DO IGD/SUAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E DO P R O G R A M A  DE SA Ú D E DA F A M ÍL IA  -  P S F  DA
SEC RETA R IA  DE SAÚDE DO M U N IC ÍPIO  DE C A R IR IA Ç U  -
CEA R Á . O EDITAL COM PLETO ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS
INTERESSADOS NOS DIAS ÚTEIS APÓS ESTA PUBLICAÇÃO NO
HO RÁ RIO  DE 08:00H S ÀS 12:00H S, NO EN D ER EÇ O  DA
PR EFEITU R A  NA RUA PARQUE RECR EIO  PARAÍSO S/N,
CARIRIAÇU -  CEARÁ, CAR1R1AÇU-CE, EM 01 DE JU N H O  DE
2017. JO SÉ  LENOS BESSA BATISTA -  PR E G O EIR O  O FICIA L.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITU R A  MUNICIPAL DE M ILAGRES
- RESULTADO DE JU LG A M EN TO  - PRO CESSO  LICITA TÓ RIO
N°: 2017.03.30.002 - PR E G Ã O  P R E S E N C IA L  N° 012/2017 - O
MUNICÍPIO DE MILAGRES, ESTADO DO CEARÁ, ATRAVÉS DA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, TORNA PÚBLICO
PARA CO N H EC IM EN TO  DE TODOS O R E SU LT A D O  DO
JU L G A M E N T O . SENDO D E C L A R A D A S V E N C E D O R A S AS
EMPRESAS: BELÉM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME (LOTES
1, 2 E 4), COM VALOR GLOBAL DE R$ 177.140,00 E FASTPRINT
- GRÁFICA E PAPELARIA LTDA (LOTE 3), COM VALOR GLOBAL
DE RS 5.765,00. O PRAZO PARA MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
ENCONTRA-SE ABERTO NOS TERM OS DO ART. 109 DA LEI
FEDERAL N°: 8.666/93. MAIORES INFORMAÇÕES PODERÃO SER
OBTIDAS NA PR EFEITU R A  M U N IC IPA L DAS 07H 30M IN  AS
12H00MIN HORAS. M ILAGRES/CEARÁ, 31 DE M AIO DE 2017 -
ANNA APONÍSIA FÉLIX DOS SANTOS RIBEIRO  - PREG O EIRA

* * *  * * *  * * *

Prefeitura de Senador Pompeu/Ce — Aviso de Licitação — Pregão Presencial
N° 015/2017. O Pregoeiro da Comissão de Licitação do Município toma
público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 21/06/
2017 às 09h, na sede da Comissão de Licitações, localizada à Avenida
Francisco França Cambraia, s/n.°, Centro, estará realizando licitação, cujo
objeto: Contratação de serviços de locação de veículos, para atender as
necessidades das diversas secretarias do m unicípio, tudo conform e
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do
Edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de
08:00h às 14:00h. Thércio Masney Pinheiro Borges de Miranda.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
-  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - A COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU,
LOCALIZADA NA TRAVESSA TIR A D EN TES, N° 30, CENTRO,
TO RN A  PÚBLICO QUE SE ENCONTRA À DISPO SIÇÃ O  DOS
INTERESSADOS O EDITAL DE CONCORRÊNCIA PUBLICA N°
2017.06.01.001-INFRA, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONTINUAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS)
ESCOLAS PADRÃO FNDE, COM 06 SALAS DE AULAS, NAS
LOCALIDADES DE MONTE SION, OITICICA E SERRA DO MEIO
NO MUNICÍPIO DE PARAMBU - CE QUE REALIZAR-SE-Á NO
DIA 03.07.2017, ÀS 09H00MIN. O REFERIDO EDITAL PODERÁ
SER ADQUIRIDO NO ENDEREÇO ACIMA, A PARTIR DA DATA
DESTA PU B LIC A ÇÃ O , NO H O R Á RIO  DE EX PED IEN TE AO
PÚBLICO, DE 08:00 ÀS 12:00 HS E NO SITE www.tcm.ce.gov.br/
licitacoes PARAMBU-CE, 01 DE JUNHO DE 2017. SANDRA DE
MENEZES NORONHA -  PRESIDENTE DA CPL.

5fc *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA
M IC R O R R EG IÃ O  DE ICÓ -  C PSM IC  -  A C O M ISSÃ O  DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA RUA BENJAMIM CONSTANT, S/
N°, C O N JU N TO  C ID A D E NOVA, IC Ó -C E , CO M U N ICA  AOS
INTERESSADOS QUE NO DIA 13 DE JUNHO DE 2017, ÀS 14:00 HS,
ESTARÁ ABRIN DO LICITAÇÃO NA M O DALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL N” 006/2017, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE LIMPEZA, GENEROS ALIM ENTÍCIOS E GÁS GLP, PARA
SU PR IR  AS N E C E SSID A D E S DA PO L IC L ÍN IC A  E CEO
PERTENCENTE AO CO NSO RCIO  PÚBLICO DE SAÚDE DA
M IC R O R R EG IÃ O  DE ICÓ -  C PSM IC , TUDO CON FO RM E
AN EX O  I. O EDITAL COM PLETO ESTARÁ D ISPO N ÍV EL NO
ENDEREÇO ACIMA, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO,
NO HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, DE 08H00MIN
AS 12H00MIN. ICÓ/CE, 30 DE MAIO DE 2017. JOSEFA CLEILZA
DA SILVA -PREGOEIRA.

sjcjje* **51«

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.05.18.4.
A Pregoeira do Município do Crato/CE toma público para conhecimento
dos interessados que, neste dia 13 de Junho de 2017 às 10h30min, na
Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n
Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e
abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de
preços para o objeto : CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO S PARA
CONFECÇÃO DE CAMISAS REFERENTE Á CAMPANHA DE
D IV U LG A Ç Ã O  E EN TR EG A  DE IPTU 2017, ATRAVÉS DA
SEC R ETA R IA  DE FIN A N Ç A S E PLA N EJA M EN T O  DO
M UNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no endereço acima, das 08h00m in às 14h00min. Crato/
CE, 31 de Maio de 2017. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGU ARIBE
-  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N" 29.05.01/
2017. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Jaguaribe, na Secretaria de Planejamento e Gestão, localizada na Rua
Cônego Mourão, 216, altos, Centro, tom a público que se encontra à
disposição dos interessados o edital de Pregão Presencial n° 29.05.01/
2017, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO
POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E
JU VENTUDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JA GUARIBE -
CE.Que se realizará no dia 14/06/2017. às 08:00horas. Referido EDITAL
poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao
público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
Jagu arib e/C E , 31 de M aiode 2017. R afael P eixoto A m orim -
Pregoeiro O ficia l do M unicípio.

ESTADO DO CEA RÁ -  P R E FE IT U R A  M U N IC IPA L DE
CAR IR IA Ç U  -  AVISO DE LICITAÇÃO  -  O PREGOEIRO DA
PR EFEITU R A  M U NICIPAL DE C A R IR IA Ç U  CO M U N ICA  AOS
INTERESSADOS QUE NO PRÓXIMO DIA 13 DE JUNHO DE 2017,
ÀS 09:00 H O RAS, ESTARÁ A BR IN D O  LICITA ÇÃ O  NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.05.22.01, CUJO
O OBJETO É A AQUISIÇÃO DE 01 (UM) APARELHO DE RAIO X
PARA USO DO SISTEM A ÚNICO DE SAÚDE NO MUNICÍPIO
DE CARIRIAÇU -  CEARÁ. O EDITAL COM PLETO ESTARÁ À
DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NOS DIAS ÚTEIS APÓS ESTA
PU BLIC A Ç Ã O  NO H O R Á RIO  DE 08:00H S ÀS 12:00H S, NO
EN D ER EÇ O  DA PR E FEITU R A  N A  RUA PARQUE RECR EIO
PARAÍSO S/N, CARIRIAÇU -  CEARÁ, CARIRIAÇU-CE, EM 01 DE
JUNHO DE 2017. JOSÉ LENOS BESSA BATISTA -  PREGOEIRO
OFICIAL.

Prefeitura M unicipal do Crato - Diario Oficial -  Pagina 1 de 11

Ano 2017, Edição n.° 3700 - Crato (CE), Quinta-feira 01 de Junho de 2017. WP
W

E STA D O  DO C EA R A

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2017, Edição n.° 3700 - Crato (CE), Quinta-feira 01 de Junho de 2017.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.05.18.4. A Pregoeira do
Município do Crato/CE tom a público para conhecimento dos interessados que, neste dia 13 de Junho de 2017 às 10h30min, na Sede da Comissão de
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com
documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO DE CAMISAS REFERENTE Á
CAMPANHA DE DIVULGAÇÃO E ENTREGA DE IPTU 2017, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO
DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às I4h00min. Crato/CE, 31 de Maio de 2017. Valéria do
Carmo Moura -  Pregoeira.

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOM ADA DE PREÇOS N° 2017.05.22.1. A Presidente da
Comissão Permanente de Licitação do Município de Crato/CE tom a público para conhecimento dos interessados que, neste dia 16 de Junho de 2017 às
08h00min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e
abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS PARA CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONTENÇÃO, URBANIZAÇÃO E DRENAGEM NO
BAIRRO ALTO DA PENHA NA CIDADE DO CRATO -  CE, ATRÁVES DO CONTRATO DE REPASSE N°. 822936/2015/ MINISTÉRIO DAS
CIDADES /  CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE,
31 de Maio de 2017. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A PREVICRATO, tom a público o extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato de n° 2014.05.20.1, decorrente do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N°.
2014.05.12.1, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA NELSON ALENCAR, N° 444, CENTRO, CRATO-CE, DESTINADO AO
FUNCIONAMENTO DA SEDE DA PREVICRATO, referente a prorrogação do referido contrato por mais 12 (doze) meses, e uma correção nos valores de
acordo com o índice do IGPM-FGV
CONTRATANTE: PREVICRATO
CONTRATADO: MARIA MARGARIDA ALBUQUERQUE FEITOSA
PRORROGAÇÃO DO CONTRATO POR MAIS 12 MESES, E CORREÇÃO DE VALORES PELO IGPM-FGV
ASSINA PELA CONTRATANTE: ANTONIO DE PÁDUA AM ADOR DE ALBUQUERQUE
Crato/CE, 17 de maio de 2017.

 ̂__^_^ . . .  .  ....... .... ...

EDITAL

EDITAL N.° 06/2017 -  SME - FIXA AS NORMAS PARA O PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA
CONTRATAÇÃO DE REPARADOR PREDIAL -  CAPINAÇÃO E REPARADOR PEDRLAL -  PEDREIRO/PINTOR PARA ATENDER AS DEMANDAS
DAS UNIDADES EDUCACIONAIS PERTENCENTES A REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DO CRATO-CE.
RESULTADO FINAL.
FUNÇÃO: REPARADOR PREDIAL - CAPINAÇÃO

https://m
ail.google.eom

/m
al/u/0/#s ear ch/from

%
3Ainnatuscariri%

40hotm
ail.com

+filenam
e%

3A(jpg+O
R

+jpeg+O
R

+png)/15c636d974f6f3639projector=

» t-îÆ -ï a £■§ s

S-s * » ï

» ISÎ t fJIS-i If S
* l i f t i l p l f i l l

f i l i t  111 11 II o Hi

M i íFpíÍ!

o

9ro

mmmmz
oo

o
13$o
o

§
2
hJ

a

r x  — ~

= . “2 ,
e O